[bookmark: _GoBack]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШВАРЦЕВСКОЕ
КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 апреля 2021 года                                                                                             № 22

Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013   № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014  № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов»,   администрация муниципального образования Шварцевское Киреевского района постановляет:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района согласно приложению.
2. Постановление администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района от 12.09.2019 г. № 57 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
Шварцевское Киреевского района                                                      О.А. Фомина

 Приложение
 к постановлению администрации
 муниципального образования Шварцевское
 Киреевского района
от 01.04.2021 г № 22

Нормативные затраты
на обеспечение функций администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района

1. Расчет нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района  производится в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов».
2. Расчет нормативных затрат на обеспечение функций администрация муниципального образования Шварцевское Киреевского района производится исходя из индивидуальных (установленных для каждого работника) и (или) коллективных (установленных для нескольких работников), формируемых по категориям или группам должностей нормативам:

Приложение №1
к нормативным затратам на обеспечение
 функций администрации муниципального
образования Шварцевское Киреевского района

Нормативы,
применяемые при расчете затрат на услуги связи и
(предоставление услуг в течение 12 месяцев)

	№ п/п
	Наименование показателя

	Наименование
должности
	Количество
	Цена руб. (не более)

	1
	Предоставление в постоянное пользование абонентской линии независимо от ее типа, в месяц
	Все категории должностей работников
	4
	5000,00
(в месяц)

	2
	Предоставление местного телефонного соединения фиксированной телефонной связи  для передачи голосовой информации, факсимильных сообщений и данных с неограниченным объемом местных телефонных соединений, в месяц
	Все категории должностей работников
	4
	5000,00
(в месяц)

	3
	АМТС по Тульской области
	Все категории должностей работников
	Не более 800 минут в месяц на 1 абонентский номер
	3,54
(за минуту)

	4

	Минута разговора при междугородних телефонных соединениях
	Все категории должностей работников
	Не более 150 минут в месяц на 1 абонентский номер
	9,08
(за минуту)

Норматив количества и цены абонентской платы за информационно-коммуникационную сеть «Интернет»

	№ п/п
	Наименование затрат
	Единица изм.
	Количество, шт.
	Цена руб. (не более в месяц)

	1
	Предоставление в пользование статического IP-адреса, в месяц (ЕТТН и ADSL)
	шт.
	1
	1200,00

	5
	Предоставление безлимитного доступа к сети Интернет ADSL-Коммерсант 1000 со скоростью до (1000 КБит/с)
	шт.
	1
	2 800,00

 Приложение № 2
к нормативным затратам на обеспечение
 функций администрации муниципального
образования Шварцевское Киреевского района

Нормативы,
применяемые при расчете затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники для всех категорий и групп должностей

	№ п/п
	Наименование  технического устройства для регламентно-профилактического ремонта и технического обслуживания
	Количество, шт. (не более)
	Норматив цены за единицу, руб. (не более) в год

	1
	Лазерный принтер формата А4
	2
	2500,00

	2
	Лазерное МФУ формата А4
	3
	40 000,00

	4
	Источник бесперебойного питания
	2
	4 000,0

	5
	Ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (с учетом замены запчастей)
	11
	2 500,00

	6
	Ремонт персонального компьютера/ моноблока (с учетом замены запчастей)
	12
	4 000,00

	7
	Заправка 1 картриджа,  формат А4  (по мере необходимости)
	21
	2 000,00

	8
	Ремонт 1 картриджа,  формат А4  (с учетом замены запчастей)
	5
	1 500,00

Техническое обслуживание и ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и картриджей осуществляется по мере возникновения необходимости.

Приложение № 3
к нормативным затратам на обеспечение
 функций администрации муниципального
образования Шварцевское Киреевского района

Нормативы,
применяемые при расчете затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	№ п/п
	Наименование показателя

	Количество
(шт.)
	Цена за 1 единицу руб. (не более) в год

	1
	Аккаунт СБИС. Базовая лицензия
	1
	4 400,00

	2
	Программный продукт семейства 1С (1С:Предприятие, 1С:Зарплата и кадры бюджетного учреждения 8)
	1
	65 000,00

	3
	Контур -Экстерн
	1
	20 000,00

	4
	ПО VipNet Client (передача права на использование, дистрибутив, установка и настройка)
	3
	20 000,00

	6
	Услуги по сопровождению Электронного периодического справочника «Система ГАРАНТ»
	1
	70 000,00

 Приложение № 4
к нормативным затратам на обеспечение
 функций администрации муниципального
образования Шварцевское Киреевского района

Нормативы,
применяемые при расчете затрат
на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	№ п/п
	Наименование
	Количество
(шт.)
	Цена приобретения единицы, руб.

	1
	Принтер лазерный (черно-белая печать, формат А4)
	1- 3 единицы в расчете на каждый кабинет, в зависимости от  количества рабочих мест
	до 25 000,00

	2
	Принтер струйный (цветная печать, формат А4)
	1 единица в расчете на организацию (в случае  необходимости в работе), предельное количество 3 единицы
	до 30 000,00

	3
	Сканнер
	1- 2 единицы в расчете на каждый кабинет, в зависимости от  количества рабочих мест
	до 30 000,00

	4
	МФУ (черно-белая лазерная печать, формат А4)
	1 единица в расчете на организацию (в случае  необходимости в работе), предельное количество 3 единицы
	до 50 000,00

Приложение № 5
к нормативным затратам на обеспечение
 функций администрации муниципального
образования Шварцевское Киреевского района

Нормативы,
применяемые при расчете затрат
на приобретение материальных запасов
(в расчете на каждого сотрудника, кроме обслуживающего персонала)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Наименование
должности
	Кол-во на 1 аппарат
	Ед.
изм.
	Цена за 1 единицу (не более) руб.

	Принтер (черно-белая лазерная печать, формат А4)

	1
	Картридж (цвет печати: черный)
	Все категории должностей работников
	Не более 1ед. в квартал
	шт.
	4 000,00

	МФУ (черно-белая лазерная печать, формат А4, А3)

	2
	Тонер- картридж (цвет печати: черный)
	Все категории должностей работников
	Не более 1ед. в квартал
	шт.
	2 400,00

	3
	Оптический блок (барабан)

	Не более 1ед. в год
	шт.
	6 600,00

	4
	Фотобарабан

	Не более 1ед. в год
	шт.
	8 600,00

	Комплектующие к вычислительной технике

	5
	Системный блок
	Все категории должностей работников
	Не более 1ед. в год
	шт.
	25 000,00

	6
	Монитор

	Не более 1 ед. в год
	шт.
	10 000,00

	7
	Мышь оптическая

	Не более 1 ед. в год
	шт.
	600,00

	8
	Клавиатура

	Не более 1 ед. в год
	шт.
	1 000,00

	Принтер (цветная лазерная печать, формат А4)

	Цветные чернила
	Все категории должностей работников
	Не более 1ед. каждого цвета (4 цветов) в квартал
	шт.
	2 000,00

Приложение № 6
к нормативным затратам на обеспечение
 функций администрации муниципального
образования Шварцевское Киреевского района

Нормативы,
применяемые при расчете  затрат
на  приобретение носителей информации

	Наименование
	Планируемое количество
	Цена приобретения

	Флэш-карта,
USB флэш - накопитель
	 1 единица в год в расчете на  все категории должностей работников

	до 1,0 тыс. рублей

 Приложение № 7
к нормативным затратам на обеспечение
 функций администрации муниципального
образования Шварцевское Киреевского района

Нормативы,
применяемые при расчете затрат
на дополнительное профессиональное образование

	№ п/п
	Наименование затрат

	Наименование
должности
	Цена руб. (не более) в год

	1
	Повышение квалификации

	Все категории должностей работников
	30 000,00

Приложение № 8
к нормативным затратам на обеспечение
 функций администрации муниципального
образования Шварцевское Киреевского района

Нормативы, применяемые при расчете затрат
на приобретение услуг по поставке тепловой энергии

	№ п/п
	Наименование затрат
	Расчетная потребность в теплоэнергии на отопление, Гкал.
	Регулируемый тариф на теплоснабжение, (не более рублей)

	1
	Тепловая энергия
	101,8 Гкал.
	1833,86

Нормативы, применяемые при расчете затрат
на приобретение услуг по поставке электроэнергии

	 № п/п
	Наименование затрат
	Расчетная потребность электроэнергии
	Регулируемый тариф на электроэнергию, (не более рублей)

	1
	Электроэнергия
	151000 кВт
	8,725

Нормативы, применяемые при расчете затрат
на приобретение услуг по поставке водоснабжение

	№ п/п
	Наименование затрат
	Расчетная потребность водоснабжение
	Регулируемый тариф на водоснабжения, (не более рублей)

	1
	Водоснабжения
	322,49 м 3
	31,24

Приложение № 9
к нормативным затратам на обеспечение
 функций администрации муниципального
образования Шварцевское Киреевского района

Нормативы количества и цены
на приобретение горюче-смазочных материалов для транспортных средств и оборудования, состоящих на балансе администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района

	№ п/п
	Наименование транспортного средства или оборудования
	Наименование
	Норма расхода топлива на 100 км пробега (литр)
	Всего затрат за календарный год, руб., не более*

	в летнее время
	в зимнее время

	1
	Нива Шевроле
	Бензин АИ-92
	10,5
	11,55
	240000,0

 *Нормативы количества и цены на приобретение горюче-смазочных материалов для транспортных средств и оборудования, состоящих на балансе Администрация МО Шварцевское Киреевского района  также определяются в соответствие с распоряжениями Администрации  Шварцевское Киреевского района о нормах расхода топлива на транспортный средства, состоящие на балансе администрация МО Шварцевское Киреевского района и об установлении месячных лимитов расходования ГСМ для транспортного обслуживания администрация МО Шварцевское Киреевского района .

Приложение № 10
к нормативным затратам на обеспечение
 функций администрации муниципального
образования Шварцевское Киреевского района

Нормативы,
применяемые при расчете затрат
на техническое обслуживание оборудования и автомобиля

	№ п/п
	Наименование показателя

	Кол-во
	Ед. изм.
	Периодичность проведения
	Цена технического обслуживания и ремонта в год за 1 единицу (не более), рублей

	1
	Техническое обслуживание и ремонт систем вентиляции и кондиционирования воздуха (сплит-системы)
	10
	услуга
	не более 3 раз в год
	3000,00

	2
	Техническое обслуживание  и ремонт автомобиля
	1
	услуга
	по мере необходимости
	50 000,00

Приложение № 11
к нормативным затратам на обеспечение
 функций администрации муниципального
образования Шварцевское Киреевского района

Нормативы затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района, применяемые при расчете количества и цены служебного легкового автотранспорта

	Наименование должностей
	Единица измер.
	Транспортное средство

	Количество в расчете на должность
	цена и мощность

	Глава администрации МО Шварцевское Киреевского района
	шт.

	не более 1 единицы с персональным закреплением
	не более 1,0 млн. рублей и не более 175 лошадиных сил включительно

Нормативы обеспечения функций администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района , применяемые при расчете количества и цены мебели

	Наименование
	Единица измерения
	Норма
	Цена приобретения за 1 единицу не более, руб.
	Примечание

	Глава администрация МО Шварцевское Киреевского района ;

	Гарнитур кабинетный или набор однотипной мебели:

	Стол руководителя
	шт.
	1
	10 000,00
	по необходимости

	Шкаф для одежды, гардероб
	шт.
	1
	5 000,00
	по необходимости

	Кресло руководителя
	шт.
	1
	17 000,00
	по необходимости

	Стол для переговоров
	шт.
	1
	15 000,00
	по необходимости

	Стул для посетителей
	шт.
	1
	3 000,00
	по необходимости

	Сотрудникам администрация м.о. Шварцевское Киреевского района согласно штатному расписанию

	Стол письменный двух тумбовый
	шт.
	1
	7 000,00
	по необходимости

	Тумба под оргтехнику
	шт.
	1
	5 000,00
	по необходимости

	Подставка под системный блок
	шт.
	1
	1 500,00
	по необходимости

	Шкаф офисный или стеллаж для документов
	шт.
	1
	9 500,00
	по необходимости

	Шкаф гардеробный
	шт.
	1
	8 500,00
	по необходимости

	Кресло рабочее
	шт.
	1
	8 000,00
	по необходимости

	Стул для посетителей
	шт.
	1
	1 500,00
	по необходимости

	Шкаф металлический несгораемый (сейф)
	шт.
	1
	10 000,00
	по необходимости

Приложение № 12
к нормативным затратам на обеспечение
 функций администрации муниципального
образования Шварцевское Киреевского района

Нормативы,
применяемые при расчете затрат
на приобретение прочих работ и услуг

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Цена  (не более рублей, в год)

	1
	Подписка  и доставка периодических печатных изданий, справочной литературы и подача объявлений печатных изделий
	услуга
	75 000,00

Приложение № 13
к нормативным затратам на обеспечение
 функций администрации муниципального
образования Шварцевское Киреевского района

Нормативы, применяемые при расчете затрат
на приобретение канцелярских принадлежностей
[bookmark: _ftnref1](в расчете на каждого сотрудника, кроме обслуживающего персонала)[1]

	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена приобретения за 1 ед./не более, руб.
	Периодичность получения

	Антистеплер
	шт.
	3
	50,00
	1 раз в год

	Блокнот на спирали
	шт.
	3
	70,00
	1 раз в год

	Бумага для заметок
	шт.
	10
	50,00
	1 раз в год

	Бумага формата А4
	коробка
	180
	1250,00
	2 раза в год

	Дырокол
	шт.
	1
	500,00
	1 раз в год

	Ежедневник
	шт.
	1
	300,00
	1 раз в год

	Зажим для бумаг
	шт.
	10
	15,00
	2 раз в год

	Закладки с клеевым краем
	шт.
	4
	50,00
	1 раз в год

	Календарь настольный
	шт.
	1
	60,00
	1 раз в год

	Карандаш механический
	шт.
	1
	100,00
	1 раз в год

	Карандаш простой
	шт.
	5
	30,00
	2 раз в год

	Клей карандаш
	шт.
	1
	55,00
	2 раз в год

	Книга учета
	шт.
	1
	100,00
	1 раз в год

	Конверт маркированный
	шт.
	50
	25,00
	3 раз в год

	Корректирующая жидкость
	шт.
	1
	40,00
	1 раз в год

	Корректор ленточный
	шт.
	4
	50,00
	1 раз в год

	Краска штемпельная
	шт.
	1
	60,00
	1 раз в год
(по необходимости)

	Ластик
	шт.
	4
	25,00
	1 раз в год

	Линейка
	шт.
	2
	55,00
	1 раз в год (по необходимости)

	Маркер-текстовыделитель, 4 цвета
	упаковка
	1
	180,00
	2 раза в год

	Ножницы канцелярские
	шт.
	1
	120,00
	1 раз в 3 года

	Папка архивная
	шт.
	4
	100,00
	1 раз в год

	Папка регистратор
	шт.
	5
	220,00
	1 раз в год

	Папка-скоросшиватель бумажная
	шт.
	100
	20,00
	1 раз в год

	Папка-скоросшиватель пластиковая
	шт.
	40
	80,00
	1 раз в год

	Ручка гелиевая
	шт.
	2
	40,00
	1 раз в год

	Ручка шариковая
	шт.
	30
	35,00
	1 раз в год

	Скотч прозрачный
	шт.
	5
	50,00
	1 раз в  год

	Скобы для степлера N 24
	упаковка
	10
	25,00
	1 раз в год

	Скрепки
	коробка
	5
	20,00
	1 раз в год

	Степлер N 24
	шт.
	1
	250,00
	1 раз в год (по необходимости)

	Точилка
	шт.
	1
	50,00
	1 раз в год

Нормативы обеспечения функций администрация
м.о. Шварцевское Киреевского района, применяемые при расчете количества и цены хозяйственных товаров и принадлежностей

	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена приобретения за 1 ед.не более, руб.
	Примечание

	Хозяйственные товары на 1 работника в год

	Мешки для мусора, 30 л.
	шт.
	20
	80,00

	Хозяйственные товары на 1 кв.м. в год

	Средство для мытья пола универсальное
	л.
	0,3
	300,00

	Средство для стекол
	л.
	0,12
	300,00

	Универсальное моющее средство для санузлов
	л.
	1,8
	250,00

	Хозяйственные товары на 1 уборщицу в год

	Мешки для мусора 120 л.
	шт.
	200
	150,00

	Ткань х/б (полотно вафельное)
	кв.м.
	12
	200,00

	Салфетки микрофибра
	шт.
	24
	70,00

	Перчатки х/б
	пар
	12
	40,00

	Перчатки резиновые
	пар
	20
	100,00

	Швабра для пола
	шт.
	1
	500,00
	 По необходимости

	Хозяйственные товары на 1 единицу обслуживаемых предметов в год

	Универсальное моющее средство для мытья приборов санузла
	л.
	3,8
	200,00
	на 1 прибор

	Дезинфицирующее средство для санузла
	л.
	1,3
	200,00
	на 1 прибор

	Средство для удаления ржавчины
	л.
	1,8
	300,00
	на 1 прибор

	Швабра для мытья пола санузла
	шт.
	1
	420,00
	на 1 санузел

	Щетка для мытья стен санузла
	шт.
	1
	100,00
	на 1 санузел

	Ткань (ветошь) для мытья пола
	кв.м.
	18
	200,00
	на 1 санузел

	Ткань (ветошь) х/б для протирки
	шт.
	12
	100,00
	на 1 санузел

 Приложение № 14
к нормативным затратам на обеспечение
 функций администрации муниципального
образования Шварцевское Киреевского района

Нормативы, применяемые при расчете затрат
на обслуживание служебного автомобиля

	Наименование
	Единица измерения
	Количе-ство
	Цена за 1 ед./не более, руб.
	Периодичность получения

	Моторное масло
	л
	10
	600,00
	2 раза в год
(по мере необходимости)

	Фильтр масляной
	шт
	4
	500,00
	в течение года по мере необходимости

	Фильтр воздушный
	шт
	2
	400,00
	в течение года по мере необходимости

	Фильтр топливный
	шт
	2
	400,00
	в течение года по мере необходимости

	Фильтр салонный
	шт
	2
	500,00
	в течение года по мере необходимости

	Тормозные колодки
	компл.
	2
	1000,00
	в течение года по мере необходимости

	Тосол
	л
	2
	400,00
	в течение года  по мере необходимости

	Тормозная жидкость
	л
	1
	400,00
	в течение года по мере необходимости

	Автошины
	шт
	4
	5500,00
	1 раз в 3 года по необходимости

	Свечи зажигания
	шт
	4
	300,00
	в течение года по мере необходимости

	Ремень генератора
	шт
	1
	500,00
	1 раз в год по мере необходимости

[1]По мере необходимости, могут быть закуплены запасные части, не указанные в перечне, за счет средств выделяемых на эти цели.
При расчете затрат на бензин учитываются положения постановления администрация м.о. Шварцевское Киреевского района от 03.04.2019 №16 «О нормах расхода топлива для транспортного обслуживания администрация м.о. Шварцевское Киреевского района».
[1]По мере необходимости, могут быть закуплены канцелярские принадлежности, не указанные в перечне, за счет средств выделяемых на эти цели.